

Protokoll fört vid enskild föredragning

Finansavdelningen
Allmänna byrån, F1

Beslutande

Minister
Wille Valve

Föredragande

Bitr. finanschef
Runa Tufvesson

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 73

Begäran om utredning av samfundsbeskattningen i Jomala
kommun

ÅLR 2018/5861

132 F1

Jomala kommun begär i en skrivelse att landskapsregeringen svarar på ett antal frågeställningar. Beslutades att anteckna skrivelsen till kännedom och att svara Jomala kommun **enligt bilaga 1, F118E39**.

Jomala kommun

 PB 2
 AX-22151 JOMALA

Hänvisning

Kontaktperson

Ärende

BEGÄRAN OM UTREDNING AV SAMFUNDSBESKATTNINGEN

Landskapsregeringen har tagit del av Jomala kommuns begäran om utredning av samfundsbeskattningen i Jomala kommun och konstaterar följande.

Landskapsregeringen ansvarar för att aktuell lagstiftning fyller sitt syfte. Vid behov föreslår landskapsregeringen lagförändringar inför lagtinget. Beträffande fördelningen av samfundsskatterna mellan kommunerna aktualiserades en sådan ändring senast genom lagframställningen *Kontroll av beräkningsgrunderna för fördelningen av samfundsskatten* (FR nr 18/2007–2008), eftersom det fanns bristfälliga uppgifter i den officiella statistiken från Statistikcentralen. Lagframställningen ledde till en lagändring som trädde i kraft den 1 januari 2009.

Fördelningsnyckeln för samfundsskatten har sin grund i den officiella företags- och arbetsställestatistiken. Statistiken utgörs av uppgifter som samlas in från företag och statistikförs av Statistikcentralen. Av olika orsaker kan det finnas brister i statistiken, företag kan lämna fel uppgifter, underlåta att lämna uppgifter, adressregistren kan vara bristfälliga eller fel kan uppkomma vid själva statistikföringen. Vartefter felaktigheter upptäcks rättar Statistikcentralen uppgifterna.

När det gäller fördelningen av samfundsskatten mellan kommunerna i Finland finns en kontrollrutin för att minimera riskerna för att den ska ske på felaktiga grunder. Den ovannämnda lagändringen medförde att motsvarande kontrollrutin som tillämpas i Finland infördes för de åländska kommunerna.

När beskattningen för ett skatteår har slutförts får skatteförvaltningen från Statistikcentralen de uppgifter som behövs för beräkning av fördelningen mellan de enskilda kommunerna. Skatteförvaltningen skickar ut uppgifterna till kommunerna som då har möjlighet att kontrollera dem och rätta till eventuella fel. Kommunerna meddelar om eventuella felaktiga uppgifter till Skatteförvaltningen som i sin tur rapporterar tillbaka till Statistikcentralen som rättar i underlaget som ligger till grund för den officiella statistiken.

Den officiella företags- och arbetsställestatistiken har använts som underlag för fördelningsnyckeln för samfundsskatten sedan år 2002. Innan senaste lagändring 2009 användes uppgifterna i den officiella företags- och arbetsställestatistiken sådana de såg ut den 1 januari det år som fördelningen avser. Det innebar till exempel att andelarna för år 2008 beräknades med uppgifter för åren 2004–2006 som grund så som statistiken såg ut den 1 januari 2008 utan möjlighet till korrigering.

Även om fördelningen av samfundsskatten i grunden är schablonmässig så är ändå avsikten att kommunerna så långt som möjligt ska få de samfundsskatter som genereras i den egna kommunen. För att de uppgifter som används vid beräkningen av fördelningen ska vara så korrekta som möjligt är de åländska kommunerna inkluderade i Skatteförvaltningens ovannämnda kontrollrutin.

Fördelningsnyckeln för samfundsskatten fastställs inom mars månad med de statistikuppgifter som då finns tillgängliga till grund. Uppgifterna för det sista av de tre beskattningsåren som ingår i grunden är då ännu inte kontrollerade av kommunerna. När kontrollen är genomförd i september fastställs en ny fördelningsnyckel om det visat sig att det har funnits brister i underlaget. Fördelningen rättas då retroaktivt från början av skatteåret. Det finns dock inget lagstöd för att korrigera en fördelning som är fastställd för tidigare skatteår.

Landskapsregeringen fattade enligt gällande lag beslut om fördelningsnyckeln för skatteår 2018 den 29 mars (ÅFS 15/2018) utgående från den officiella företags- och arbetsställestatistik som då fanns tillgänglig. Samtidigt pågår kommunernas kontroll av statistiken och Jomala kommun har agerat korrekt när man informerat Skatteförvaltningen om felaktigheter i statistiken. Skatteförvaltningen har meddelat felaktigheterna som Jomala informerat dem om till Statistikcentralen som utreder vilka korrigeringar som ska göras. Om statistiken som ligger till grund för fördelningsnyckeln som en följd av detta ändrar fattar landskapsregeringen beslut inom september om en ny fördelningsnyckel för skatteår 2018 vilken tillämpas retroaktivt för hela skatteår 2018.

Skattekompletteringen är den inkomstutjämnande delen av landskapsandelssystemet som infördes 2018. När skattekompletteringen beräknas används samfundsskatterna för de fem senast fastställda skatteåren som en av beräkningsgrunderna. Effekten av utjämnningen gör att en kommun som erhåller skattekomplettering och som av någon anledning tilldelats för lite samfundsskatt på grund av felaktig fördelningsnyckel istället erhåller högre skattekomplettering än vad som varit fallet om fördelningsnyckeln varit korrekt.

Minister

Wille Valve

Bitr. finanschef

Runa Tufvesson